
1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 01088/2021
č. dodatku objednatele: 760/2022

I. Smluvní strany

Objednatel město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupené Mgr. Michaelem Kašparem, starostou
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČ 00235440
DIČ
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel Sněhota C&C s r.o.
Spisová značka C 194303 vedená u Městského soudu v Praze
Sídlo
Zastoupený
Za zhotovitele je opráv
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČ 24298280
DIČ
Telefon
ID datové schránky z33cuy4
Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu 2923469359/0800
(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále společně také jen jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek č. 1“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 08.12.2021 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
01088/2021 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem bylo provedení stavebních a
souvisejících prací na akci s názvem „Modernizace vybrané části soustavy veřejného
osvětlení ve městě Kolín – III. etapa“ (dále jen „dílo“).

II.



 2 

1. V průběhu stavebních prací vyvstala nutnost dodatečných stavebních prací v důsledku nálezových 
situací a uvedené dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, tj.  
stavebních prací vymezených smlouvou o dílo. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na 
následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla: 
 

 změnový list č. 1 – vícepráce spojené s opravou nevyhovujícího technického stavu 
zemních kabelových rozvodů 
V průběhu realizace zakázky obnovy VO města Kolína byly zjištěny technické závady na 
předmětné soustavě VO, které nebyly známé v průběhu zpracování PD na výběr 
zhotovitele, včetně požadavků na rekonstrukci křižovatky Žižkova/Malešovská a rozšíření 
VO v oblasti za Jízdárnou. Nevyhovující technický stav na trasách zemních rozvodů byl 
zjištěn v rámci aktualizace pasportu VO včetně trasování a popisu jednotlivých napájecích 
rozvodů k SB a základního měření izolačních odporů a ostatních veličin průchodnosti a 
zatížení při přepojení části SB z možnosti vytváření BY-PASSU v případě kabelových 
poruch. 

Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, který je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

 
 

2. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost navýšit 
cenu díla o 277 040,94 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. 
odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

 
 

6.1. Cena díla je sjednaná na rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a čl. 2 této 
smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu výstavby s výjimkou případů 
stanovených v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony a 
zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení předmětu díla, ve smyslu této smlouvy a zadávací 
dokumentace. 

 
Celková cena díla bez DPH     6 365 335,94 Kč 

 DPH stanovena dle aktuální výše 21 %     1 336 720,55 Kč 
 Cena celkem včetně DPH      7 702 056,49 Kč 
 
 

III. 
 

1. Smluvní strany se dohodly na změně termínu plnění z důvodu nepředvídatelných skutečností 
odkrytých v průběhu stavebních prací, popsaných technickým dozorem investora na jednotlivých 
změnových listech. Ustanovení ze Smlouvy 4.1 se tímto dodatkem mění a nově zní: 
 
4.1.2. Dokončení díla uvedení do zkušebního provozu:  30.08.2022 
     
   Předání díla včetně předávacího protokolu a osvědčení o úsporách: 30.09.2022 
   Vyklizení staveniště:      30.09.2022   

 
2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 
 
3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každý obdrží 

jeden stejnopis. 
 

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen 
„registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem 
uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však 
nebrání tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží 
zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení 
od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, 



3

že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce
registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha:
Příloha č. 1 – změnové listy č. 1

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen
Radou města Kolína dne 27.06.2022, usnesení č. 5959/146/RM/2022.

V Kolíně dne …………………………. V Praze dne …………………..

………………………………………….. …………………..
za objednatele
Mgr. Michael Kašpar
starosta města



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Kolín Datum: 22. 5. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 24298280
Sněhota CC, s.r.o. DIČ: CZ24298280

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 335 219,54

277 040,94 58 178,6021,00%
0,00 0,0015,00%

KOLPR
Kolín zemní práce

277 040,94

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 9

ARTMETAL 
JIŘÍ TESAŘ 
s.r.o.

DN: cn=ARTMETAL JIŘÍ TESAŘ s.r.o., 
email=jiri.tesar@artmetal-cz.com, 
c=CZ 
Důvod: Schvaluji tento dokument 
Datum: 2022.06.12 23:54:22 +02'00'



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: KOLPR

Stavba:

Místo: Kolín Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

96 540,1679 785,26KOL 
PROP Propoj SM 1974 a 1975

47 585,5039 326,86MON Elentromontáže nad rozsah SoD

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

191 093,87157 928,82KOL PRO Protlak

277 040,94 335 219,54

Kolín zemní práce

22. 5. 2022

 
Sněhota CC, s.r.o.

Strana 2 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Kolín Datum: 22. 5. 2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel: Sněhota CC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 157 928,82

HSV - Práce a dodávky HSV 12 722,57
    1 - Zemní práce 11 456,02

    997 - Přesun sutě 1 266,55

M - Práce a dodávky M 107 833,45
    21-M - Elektromontáže 29 626,18

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 78 207,27

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 37 372,80
    VRN3 - Zařízení staveniště 5 872,80

    VRN4 - Inženýrská činnost 31 500,00

KOL PRO - Protlak

Kolín zemní práce

Strana 3 z 9



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Kolín Datum: 22. 5. 2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel: Sněhota CC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 157 928,82

D HSV Práce a dodávky HSV 12 722,57

D 1 Zemní práce 11 456,02
2 K 460030172 Odstranění podkladu nebo krytu komunikace při 

elektromontážích ze živice tloušťky do 10 cm m2 1,000 193,82 193,82

3 K 460030056

Přípravné terénní práce vytrhání dlažby včetně ručního 
rozebrání, vytřídění, odhozu na hromady nebo naložení 
na dopravní prostředek a očistění kostek nebo dlaždic 
kladené do malty z kostek mozaikových, spáry zalité

m2 5,000 137,90 689,50

4 K 113107130 Odstranění podkladu z betonu prostého tl 100 mm 
ručně m2 6,000 613,92 3 683,52

5 K 460650081 Podklad vozovky a chodníku z betonu prostého při 
elektromontážích tloušťky do 10 cm m2 6,000 349,96 2 099,76

6 K 460650173

Vozovky a chodníky očištění vybouraných kostek nebo 
dlaždic od spojovacího materiálu s původní výplní spár 
kamenivem, s odklizením a uložením očištěného 
materiálu na vzdálenost 3 m z kostek mozaikových

m2 5,000 106,88 534,40

7 K 460650923

Vozovky a chodníky vyspravení krytu komunikací 
kladení dlažby po překopech pro pokládání kabelů, 
včetně rozprostření, urovnání a zhutnění podkladu a 
provedení lože z kameniva těženého z kostek 
kamenných mozaikových

m2 5,000 658,86 3 294,30

8 K 565135101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 50 mm š do 1,5 m m2 1,000 591,00 591,00

1 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 4,000 92,43 369,72

D 997 Přesun sutě 1 266,55
10 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením t 2,300 286,02 657,85

11 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km t 11,500 12,53 144,10

12 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t 2,070 170,00 351,90

13 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,230 490,00 112,70

D M Práce a dodávky M 107 833,45

D 21-M Elektromontáže 29 626,18
27 M 34571351 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 

korugovaná (chránička) D 41/50mm, HDPE+LDPE m 26,000 34,50 897,00

P
 Poznámka k položce:

Chránička pro nový kabell pro obnovu kabelového pole mezi SM 66/28 
a 66/26 včetně zvlnění zakončení do stožárů a rezerv.

18 K 741110053 Montáž trubka plastová ohebná D přes 35 mm uložená 
volně m 26,000 30,24 786,24

P  Poznámka k položce:
Pokládka chráničky pro obnovu kabelu mezi SM 66/28 a 66/26.

25 M 34111080 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 4x16mm2 m 69,000 242,00 16 698,00

30 K 741122124 Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 3x16 mm2 zatažený v 
trubkách (např. CYKY) m 69,000 58,00 4 002,00

33 M 1187950 SMRSTOVACI KONCOVKA SEH4 35-15/6- 35MM kus 2,000 105,00 210,00

32 K 741132133 Ukončení kabelů 4x16 mm2 smršťovací záklopkou 
nebo páskem bez letování kus 2,000 178,00 356,00

28 M 8500038820 Fólie výstražná rudá s bleskem š. 330 mm 250 m m 26,000 2,19 56,94

Kolín zemní práce

KOL PRO - Protlak

Strana 4 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P
 Poznámka k položce:

Výstražná folie pro nový kabell pro obnovu kabelového pole mezi SM 
66/28 a 66/26.

9 K 741810001 Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízení do 
100 000,- Kč kus 1,000 6 620,00 6 620,00

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 78 207,27
14 K 460632114 Startovací jáma pro protlak výkop včetně zásypu ručně 

v hornině tř. těžitelnosti II skupiny 4 kus 2,000 5 910,00 11 820,00

15 K 141721212
Řízený zemní protlak délky do 50 m hl do 6 m s 
protlačením potrubí vnějšího průměru vrtu přes 90 do 
110 mm v hornině třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4

m 20,000 1 904,50 38 090,00

16 K 460161173 Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 80 cm v 
hornině tř II skupiny 4 m 24,000 581,00 13 944,00

26 M 35441073 drát D 10mm FeZn kg 47,610 54,60 2 599,51

31 K 210220022
Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomocí 
svorek v zemi drátem průměru do 10 mm ve městské 
zástavbě

m 69,000 55,20 3 808,80

17 K 460421072 Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad 
kabel, kryté plastovou deskou, š lože do 50 cm m 24,000 165,54 3 972,96

19 K 460431183 Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 
80 cm z horniny tř II skupiny 4 m 24,000 103,00 2 472,00

20 K 27 Prostup do betonového základu kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

P
 Poznámka k položce:

Prostup stávajícím betonovým základem pro obnovu kabelu mezi SM 
66/28 a 66/26.

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 37 372,80

D VRN3 Zařízení staveniště 5 872,80
21 K 119003211 Mobilní plotová zábrana s reflexním pásem výšky do 

1,5 m pro zabezpečení výkopu zřízení m 48,000 77,76 3 732,48

22 K 119003212 Mobilní plotová zábrana s reflexním pásem výšky do 
1,5 m pro zabezpečení výkopu odstranění m 48,000 44,59 2 140,32

D VRN4 Inženýrská činnost 31 500,00
23 K DSPS Dokumentace skutečného provedení kpl 1,000 6 000,00 6 000,00
24 K VED STA Vedení stavby, koordinační a inženýrská činnost h 30,000 850,00 25 500,00

Strana 5 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Kolín Datum: 22. 5. 2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel: Sněhota CC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 79 785,26

HSV - Práce a dodávky HSV 6 620,00
    997 - Přesun sutě 6 620,00

M - Práce a dodávky M 54 138,31
    21-M - Elektromontáže 15 911,40

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 38 226,91

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 19 026,95
    VRN3 - Zařízení staveniště 4 526,95

    VRN4 - Inženýrská činnost 14 500,00

KOL PROP - Propoj SM 1974 a 1975

Kolín zemní práce

Strana 6 z 9



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Kolín Datum: 22. 5. 2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel: Sněhota CC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 79 785,26

D HSV Práce a dodávky HSV 6 620,00

D 997 Přesun sutě 6 620,00
1 K 741810001 Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízení do 

100 000,- Kč kus 1,000 6 620,00 6 620,00

D M Práce a dodávky M 54 138,31

D 21-M Elektromontáže 15 911,40
5 M 34571351 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 

korugovaná (chránička) D 41/50mm, HDPE+LDPE m 41,850 34,50 1 443,83

P
 Poznámka k položce:

Chránička pro nový kabell pro obnovu kabelového pole mezi SM 66/28 
a 66/26 včetně zvlnění zakončení do stožárů a rezerv.

6 K 741110053 Montáž trubka plastová ohebná D přes 35 mm uložená 
volně m 41,850 30,24 1 265,54

P  Poznámka k položce:
Pokládka chráničky pro obnovu kabelu mezi SM 66/28 a 66/26.

7 M 34111080 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 4x16mm2 m 41,850 242,00 10 127,70

10 K 741122124 Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 3x16 mm2 zatažený v 
trubkách (např. CYKY) m 41,850 58,00 2 427,30

11 M 8500038820 Fólie výstražná rudá s bleskem š. 330 mm 250 m m 37,000 2,19 81,03

P
 Poznámka k položce:

Výstražná folie pro nový kabell pro obnovu kabelového pole mezi SM 
66/28 a 66/26.

8 K 741132133 Ukončení kabelů 4x16 mm2 smršťovací záklopkou 
nebo páskem bez letování kus 2,000 178,00 356,00

9 M 1187950 SMRSTOVACI KONCOVKA SEH4 35-15/6- 35MM kus 2,000 105,00 210,00

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 38 226,91
17 K 27 Prostup do betonového základu kpl 2,000 1 500,00 3 000,00

P
 Poznámka k položce:

Prostup stávajícím betonovým základem pro obnovu kabelu mezi SM 
66/28 a 66/26.

12 K 460161173 Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 80 cm v 
hornině tř II skupiny 4 m 37,000 581,00 21 497,00

13 M 35441073 drát D 10mm FeZn kg 28,187 54,60 1 539,01

14 K 210220022
Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomocí 
svorek v zemi drátem průměru do 10 mm ve městské 
zástavbě

m 40,850 55,20 2 254,92

15 K 460421072 Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad 
kabel, kryté plastovou deskou, š lože do 50 cm m 37,000 165,54 6 124,98

16 K 460431183 Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 
80 cm z horniny tř II skupiny 4 m 37,000 103,00 3 811,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 19 026,95

D VRN3 Zařízení staveniště 4 526,95
18 K 119003211 Mobilní plotová zábrana s reflexním pásem výšky do 

1,5 m pro zabezpečení výkopu zřízení m 37,000 77,76 2 877,12

19 K 119003212 Mobilní plotová zábrana s reflexním pásem výšky do 
1,5 m pro zabezpečení výkopu odstranění m 37,000 44,59 1 649,83

D VRN4 Inženýrská činnost 14 500,00
20 K DSPS Dokumentace skutečného provedení kpl 1,000 6 000,00 6 000,00
21 K VED STA Vedení stavby, koordinační a inženýrská činnost h 10,000 850,00 8 500,00

Kolín zemní práce

KOL PROP - Propoj SM 1974 a 1975

Strana 7 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Kolín Datum: 22. 5. 2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel: Sněhota CC, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 39 326,86

N00 - Nepojmenované práce 39 326,86
    N01 - Nepojmenovaný díl 39 326,86

MON - Elentromontáže nad rozsah SoD

Kolín zemní práce

Strana 8 z 9



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Kolín Datum: 22. 5. 2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel: Sněhota CC, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 39 326,86

D N00 Nepojmenované práce 39 326,86

D N01 Nepojmenovaný díl 39 326,86
1 K 001 Demontáž stávajícího svítidla ks 4,000 100,00 400,00
2 K 002 Demontáž stávající kabeláže ve stožáru ks 4,000 17,00 68,00
3 K 011 Kabel CYKY 3x1,5 m 23,000 11,00 253,00

4 M 34111030 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 3x1,5mm2 m 23,000 18,20 418,60

5 K 012 Stožárová výzbroj ks 2,000 275,00 550,00
6 M 012M Stožárová výzbroj ks 2,000 415,00 830,00

10 M 10.024.063 PHILIPS Výbojka sodíková 70W E27 trubice čirá SON-
T PIA PLUS kus 2,000 228,63 457,26

7 K 016 Výkon plošiny demontáže montáže h 3,000 450,00 1 350,00

8 K PREL ROZ
Přeložka rozvaděče - kompletní, včetně demontáže, 
zednických prací, likvidace a montáže nového 
rozvaděče, inž. apod

ks 1,000 15 000,00 15 000,00

9 M EL ROZ Elektroměrový rozvaděč - 2x Elektroměr + 6x Jištění ks 1,000 20 000,00 20 000,00

Kolín zemní práce

MON - Elentromontáže nad rozsah SoD

Strana 9 z 9


